esse possitis et debeatis, concedimus; ac

privilegia, indulgentias
,

praerogativas ,

exemptiones, immunitates, gratias et in-

dulti Ordini fratrum Eremitarum et illius

professoribus huiusmodi, tam in spiritua-

libus quam in temporalibus, in genere

,

quam etiam communicatione * concessa

,

ul praefertur, ad vos et fratres vestros

extendimus et ampliamus, ac in vobis

locum habere et suum plenarium effectum

in omnibus et per omnia, absque ulla

prorsus differentia, sortiri debere; necnon
privilegiorum, indulgentiarum, praeroga-

tivarum , exemptionum , immunitatum
,

gratiarum et indultorum eidem Ordini

Eremitarum ac illius professoribus, ut

praefertur, concessorum originalibus lite-

risaut transumptis authenticis, prò parte

vestra ac in favorem vestrum adducendis

vel exhibendis,indubiametearndemfidem,

quae eis, si in favorem vestrum a Sede Apo-
stolica emanassent et vobis fuissent imme-

1 Communicative Cherub. (r. t.).
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diate concessa, adhiberetur, in iudicio et

Contrarli', rio-

roeai.

extra adhiberi debere decernimus, statui-

rai^ et declaramus.

§ 3. Non obstantibus etc.

Nulli ergo eie.

Datura Bononiac, anno Iurarnationisdo-

minicae millesimo quingentesimo trigesi-

motertio
,
pridie kalendas februarii , pon-

tifìcatus nostri anno x.

Dat. die 31 ianuarii 1533, pontif. anno x.

Eiordium.

Quidam probi

Tiri, quietius re-

ligiose vivere

voleotes, 6up-

pliearnnlPapa?,

prò licentia e-

millendi tria

vola substantia'

li» et insilimi

permaner) di.

Qui ptlilim li-

ceutiamciscon-

ceilil, dummo-

XLV.

Approbatio congrego lionis Clericorum Re-

gulariumS. Pardi Decollati, in communi

vivenlium, triaque vota substantialia

emittentiam, in dioecesi Mediolancnsi,

et sub ordinari) obedientia dcgentium.

Clemens Papa TU, dilectis flliis Bartholomaeo

Ferrano et Ant. Mariae Zacchariae, presby

terìs Mediolanensi et Cremonensi.

Vota, per quae vosinhuniilitatis spiritu

perennis vitae praemii digniores offici, ve-

straeque et aliorum animarum saluti con-

sulere possilis , Iibenter ad exauditionis

gratiam admittimus, eaque favoribus pro-

sequimur opportunis.

§ \ . Exponi siquidem nobis fecistis quod

vos cura tribusaliis vestrae voluntatis sociis,

ut liberius divinis beneplacitis insistere et

quae Dei sunt perquirere possitis, cupitis

professionem trium votorum substantia-

lium Religionis in manibusvenerabilis fra-

tris archiepiscopi Mediolanensis seu eius

in spiritualibus vicarii generalis emittere,

et insimulin aliquolococivitatis seu dioe-

cesis Mediolanensis, per vos eligendo, mo-

rari et permanere. Quare nobis fecistis

humiliter supplicari ut piae vestrae inten-

tioni huiusmodi paterne annucre debeni-

gnilate apostolica dignaremur.

§2. Nos, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, vobis et vestrum singulis, ut pro-

fessionem ipsam in eiusmodi archiepiscopi
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seu vicarii; qui vero decetero ad vos con- d0 Yi" nt
,

'"

. . communi ci sub

verti voluennt , in alterius vestrum seu obediemia c*-

praeposili vestrae congregationis prò tem-
d "li' r" :

pore existentis manibus, professionem

trium votorum eorumdem emittere, et in-

silimi, sub obedientia tamen ordinarli, loco

per vos eligendo cohabitare ac in com-

muni vivere.

§ 3. Necnon, provestro et rerum vestra- Et etiam con-

rum salubri statu et directione
, quae- Jro^onim"

1

^
cumque statuta et ordinationes rationabi- labrI 8lalu -

Ha et honestaac sacris canonibusnon con-

traria condere et facere; illaque, ut vobis

prò temporum qualitateexpedire videbitur,

mutare et intotumtollere, aliaque illorum

loco de novo facere libere et licite valealis.

§ A. Apostolicis ac in provincialibus et sy- Quibuscumqu»

nodalibus conciliis editis, generalibus vel ZI
°ì"mli~

specialibus, constitutionibus et ordinatio-

nibus ceterisque contrariis nequaquam

obstantibus, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, despecialis dono gratiae con-

cedimi^ et indulgemus, eisdem praesen-

tibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Datum Bononiae, sub annulo Piscatoris,

die xvni februarii mdxxxiii, pontificatus

nostri anno x.

Dat. die 18 februarii 1533, pontif. anno x.

XLVI.

Gratiae et privilegia congregationis Regu-

larium, qui Theatini nuncupantur i

Clemens Papa TU, venerabili fratri Petro epi«

scopo Theatino ac dilectis filiis presbytero

Vicentino et eorum sociis et successoribns,

Clericis Regularibus nuncupatis.

Dudum prò parte vestra nobis exposi- El0rdilim.

to etc. 2.

t De institutione huius congregationis aliisque

eius privilegiis , vide supra in constitutione x,

Exponi, pag. 73, ubi notavi. 2 Residuum est

supra, pag. 75, ubi notavi.

Cam congre-

gano studiis,

praedicatioui-

bus et confes-

sionibus vacare

'am decreYls-

set,

Hic Pontifcx

facilitateli) eo-

raui praeposito

super recila-

tione officiorum

et super le-

ctionibus dis-

POnsandi, tic.

concedi!

,

Ab. C. 1833 clemens

§ 1 . Et deinde nobis , etiara prò parte

vestra, exposito quod vos, sub trium voto-

rum substantialium emissione, vitamcle-

ricalem pie ducere, ac praedicationi verbi

Dei, audientiae confessionum et sacrae

Iheologiae ac sacrorum canonum studiis,

ad vostrarum et aliorum christifidelium

animarum profectum, vacare decreveratis.

§ 2. Nos veslris, etiam tunc, supplicatio-

nibus inclinati, vobis ut superiores vestri,

praepositi nuncupati, prò tempore existen-

tes,cum clericis et sociis suis, qui in su-

pradictispietatis operibus aut studio lite-

rarum sacrarum occuparentur, seu infìr-

mitate aut infirmorum curatione et mini-

sterio prò tempore praepedirentur, super

recitatione divinorum officiorum, ad hoc

ut ipsi occupati vel impediti, certumpsal-

morum per ipsos superiores eis assignan-

dorum numerum, non minus septem aut

sex, cum divisione, ac Orationem Domini-

cam septies, Symbolum Apostolorum bis;

graviter autemaegrotantes, Orationem Do-

minicam semel, et Salutationem Angelicam

septies indie recitando, septem horisca-

nonicis et toti divino officio satisfecisse

censerentur; et cum quibusvis clericis et

sociis vestrìs in praeveniendo vel postpo-

nendo, veniendo vel decidendo 4 in com-
muni vel speciali horas canonicas, ac in

breviandis et protelandis lectionibus.

§ 3. Necnon super ieiuniis, etiam de

praecepto , etiam quadragesimalibus etcum
concessione vespertini ientaculi, collatio-

nis nuncupati etcomestionis, etiam panis,

in eis licite et absque praevaricatione fa-

ciendae, dispensare possint per alias.

§ k. Et postremo, ut vos intervos, mu-
tuas, seu etiam alii sacerdotes saeculares

vel regulares, a vobis, de superiorum ve-

strorum aut Sedis Apostolicae licentia, ad

hoc prò tempore eligendi, vestras, ac vos

eorum confessiones audientes , absolu-

tionibus hac forma uti possetis et illi pos-

sent, videlicet post Miserealur etc, eiln-

i Forte uniendo vel dividendo (n. t
)

BmII. Rom. Voi. VI. 21

Et super ieiu-

niis

Et abselutione

in confessioni-

busdandaa cen-

surisi

VII PI'. Ì61 An. C. i:=33

dulgentiam etc. Dominus noster Iesus Chri-

stus te absolvat, et ego auctoritate Ipsius

et beatorum apostolorum Petri et Pauli,

mihi concessa, absolvo te ab omni vinculo

excommunicalionis maioris vel minoris

,

suspensionis et interdicti, et dispenso tecum

in omni irregularitate
, quam quomodo-

cumque incurvisti, et restiluo te sanctis

sacramenlis Ecclesiae unionique et parti-

cipationi fidelium. In nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancti. Amen. Iterum,

eadem auctoritate, etc., per alias ,

nostras in forma brevis literas, ad hoc ut

dieta forma in absolutionibus, non solum

cum sacerdotibus , sed etiam cum aliis

clericis et laicis vestrae congregationis prò

tempore existentibus, vobis prò tempore

confitentibus , uti possetis, extendimus et

ampliavimus, auctoritate apostolica in per-

petuum concessimus et indulsimus, prout

in illis plenius continetur.

§ 5. Cum autem, sicut nobisnuperex- Et modo pre-

poni fecistis, prò praemissorum omnium
eÌ

ct

a

a

b

c™
n

™
u

l

:

subsislentia fìrmiori, ea omnia per nos in- periodiate con-

novari et nonnulla alia, prò felici huiusmodi fimit

a

.

tl0nem °"

vestri propositi directione, statui et ordi-

nari cupiatis, et propterea nobis humiliter

supplicari fecerilis ut vobis super eis op-

portune providere de benigniate aposto-

lica dignaremur . Nos, qui fidelium omnium

,

et praesertim sub paupertate, obedientia

et castitate Altissimo lamulantium, votis,

quantum cum Deo possumus, libenter an-

nuimus, vestrum institutum plurimum in

Domino commendantes et approbantes,

vestrisinhac parte supplicationibus incli-

nati, praemissa omnia ac alia quaecum-

que per nos vobis hactenus concessa in-

novamus ; vestrisque piis votis et deside-

riis, quae circa infrascripta omnia et sin-

gula habere nobis exponi fecistis, ut sub

nostra et huius sanctae Sedis Apostolicae

speciali protectione et tramili subiectione,

ab omni alio superiore penitus liberi el

exempti, soli Romano Pontifici canonica
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Intranies hanc

Religioncm ini—

pieni TOlum in-

trandi Reli(ii)-

nem.

Supcriorfis Or-

dini» fid Irir-n-

Dium confirmari

potBunl.

Habitus et cav

rimoniarum ri-

lai dcsignalur.

inlranti et superiori \ estro canonico electo

prò tempore existentibus subdili degere

debeatis.

§ 6. A e qui ad vestrum oommunem vi-

vendi moduni secontulerint etadvotorum

protessionen) huiusmodi, modo ci forma

praemissis, admissi fuerinl, voto Religionis

in genere emisso salisleeisse censeantur,

pe rpe tuo con codini 1 1 s

.

!i 7. Quodque singuli superiores vestii,

pio tempore cleri

i

:

finito triennio
, quo

confirmati fuerinl , in alio loco in supe-

riores eligi, et ad aliud triennium ex tunc

immediale sequens confirmari.

y. A e tarn ipsi quam eorum som prò

Ofrìeialiurn mu-

bls refertur.

Mensae béne-

dicendae modus
datur.

Vocale: in ca-

pilulo dcsign.m-

ti,r.

tempore existentes ac vos ipsi vesiimenta

cum manicis super pallium exerlis deferre.

Ac tam circa vestimenla quam circa cae-

remonias in offìciis ecclesiasticis ef reli-

quo vitae cultu et victu servandas, cum
moribus et laudabilibus consuetudinibus

honorum clericorum civilatìs vel loci, in

qua seu quo vos prò tempore degere

vel morari contigerit, convenire.

§ 9. Ac sub singulis praeposifis archi-

presbyterum, qui in spiritualibus, etarchi-

diaconum,qui in temporalibus praesint et

vestrum curambabeant, ac plebanum,qui

curam animarumvobis imminentem exer-

ceat, eligere valeatis.

§ 10. Et omni tempore, in benedizione

mensae, psalm'um Laudate. Dominum om-

nes gentes etc. recitare , nec ad alium

psalmum reeitandum quoquomodo tenea-

mini.

§ \\. Qnodque in capitulis vestns, ìlli

tantum, qui ad id capitulariter admissi

fuerint, vocem habeant; et alii, ut prae-

l'ertur, non admissi, in eo minime inter-

venire aut vocem habere possint, etiara

perpetuo statuimus et ordinamus

Privilegia et

graliae omnium
Ordinum conce-

duntur.

§ '12. Ac insuper

rivi

stcrciensium et Cluniacensium monacis, et

aliorum, tam Mendicantium quam non

Meiuiicantium Ordinimi fratribus, tam in

spiritualibus (piani in temporalibus, in

specie vel in genere, etiam communi-

cai ive, per quoscumque Romanos Ponti-

fico s praedecessores nostros et prò talibus

habitos ac Sedem Apostolicam hactenus

quomodolibi'l eoncessis et in posterum

com-edendis, et quibus ìlli , tam in vita

imam in mortis articulo, etiam circa pec-

catorum remissiones et iniunctarum poe-

nitentiarum relaxationes aut alias quomo-

dolibet, uli, potiri et gaudere possunt

aut poterunt quomodolibet in fulurum,

quac omnia, ac si hic de verbo ad verbum

linsererciilur
,
praesentibus prò expressis

'liaberi volimi us, perpetius fuluris tempo-

ribus ulamini, poliamini et gaudeatis, ac

uli , potiri et gaudere , necnon illorum

omnium parlicipes esse possitis et debea-

tis, indulgemus. Ac privilegia, indulgen-

tias, praerogativas , exemptiqnes, immu-

nitates
,

gratias et indulta , monacis et

fratribus praedictis , tam in spiritualibus

quam in temporalibus, in specie vel in

genere, etiam communicative, concessa
,

ut praeferlur, ad vos extendimus et am-
pliamus, ac in vobis locum habere et suum
pleaarium effectum sortiri debere decer-

nimus et declaramus.

§ \S. Non obstantibuS COnstitutionibuS Contrarili de-

et ordinationibus apostolicis ac vestris et
r0» ill,ir -

dictorum Ordinum, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 14. Et insuper praesentiumliteiaoim

transumptis, manu notarii pubìici sib-

scriptis et sigillo personae i:i dignitatc ec-

clesiastica constitutaó raunitis, plònam
vo

Transumpti»

redalur.

et singuli

rogativis, excmpiionib

gratiis et influiti*

bis, quod ommbus ì ubique, tam in iudicio quam exi.a, et

e^mdem prersus fìdem haberi
;
quac ori-

malibus Idnris prae^laretur, si v!:ibe-

indulgentiis, p_-ae-

s mimunitalibus, &
quorumvi> .

-
1 i a : r. Ci- .' r<
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Datum in cìvitate nostra Bononiae, sub

annulo Piscatoris , die vii martii mdxxxiii,

ponlificatus nostri anno x.

Dat. die 7 martii 1533, pontif. anno x.

XLVII.

Cantra iiiijietHenle.t qunruin<[ue modo exe-

cutionrm literarum iijjoslolieariiin , eo-

rumque complice.* et fautore* '

Clemens episcopus servus servorum Sei

,

ad perpetuam rei memoviam.

RomanusPontifex, qui solet, prò debito

Eiordiam. pastoralis officii, alios in sua iustitia eon-

lbvere , non debet suam et Aposlolicae

Sedis iustitiam negligere. Quare nos ad

ea debemus solicile intendere, per quae

nostra et eiusdem Sedis auctoritas con-

servetur, el quae propterea a Romanis Pon-

tifìcibus praedecessoribus nostris provide

processisse coniperimus, ut perpetuo firma

et illibata persistant, libenler. apostolico

munimine roboramus, ac alias nostrae

provisionis remedium adiicimus, proni in

Domino conspicimus salubriter expedire.

8, 1. Sane, licei, olim bonae memoriae
titanus vi Urbanu s Papa VI, in sua obedientia nun-

eoncessit qui— . .
,

butani praeia- cupatus, conres-erii certis praelatis ut in

apVsioliie,

6"- eorum rivil;ililllls et dioecesibus executio

..e eorum ap- liieruiuin apostolirarum fieri non possit,
probatione, e- . . .

f

xequi non pos- nisi lilerae ipsae eisdem praelatis aut eo-

ìooif.
''um oiiicialiniis pnus l'xlnbitac el per

eosapprobafae furent; et eorumdeni prae-

lalorum offìciales id in consuetudinem de-

duxissent: aliqui vero, praetextu statuto-

rum provincialium seu synodalium, etiam

servassenl quod nullus literas apostolica*

buiusmodi exequi auderel, nisi poslquain

1 Conlra praeflii'los habe-, diani cnnstilnlio-

neiii il Martini V, Quoti. tom.iv,pai;. i;?7; ci con -

s'il. \x Innocenlii Vili, Of/ìvii, tom. v, p. ~/|fi;

ei const. xxxin Lt'oinsX,/» supremo, ibid, p.714;

el quolannis Romani l'onlif., in dio Cncnac Do-

mini. unaMicmaii!- scntenliarn promulj/ant.
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pi aelali seu officiales ipsi
,
per suas lite-

ras, quas Vidima* seu Placet nuncupa-

bant , mandarent et concederent ut iu-

dices in ipsis literis apostolicis deputati,

illa exequi possent.

8 2. Tamen felicis recordaLionis Boni- Boniraciusix

. . .... rcTOcavit con-

facius Papa nonus, etiam in sua obedientia cossioaes c-b.,-

nuncupatus, provide attendens quod prop- "' V1-

ter tales literas, Vidimus seu Placet nun-

cupalas, impetrantes apostolici saepe li-

terarum aposlolicarum effectum consequi

nequiverant, concessioiiem Urbani buius-

modi ac stallila quaecunique super bis

farla revocavit, cassavi! et annullavit, ac

decrevit quod iudices et exeeutores qui-

cumque in literis apostolicis prò tempore

deputati , etiam sine licentia vel con-

sensu quorurneumque praelatorum vel

superiorum aut ofììcialium eorumdem

,

literas apostolicas exequi possent et de-

berenl.

§ 8. Et Successive felicis IVCOrdationis MaitinusVeoa-

,, ' - T . tt j i cesslonem eius-
Martmus rapa V, praedecessor noster, in dem u,bani re-

concilio Gonslantiensi consid erans quod ,ocav!l e
,

1
!

ile "

^ ras apostolica*

in exordiis pestiferi et antiquati schisma! is, niierc eiequi

Tl . . . ,. mandayit 1.

nunc per Dei gratiam extincti, ad totlen-

dum scandala, quae propter executionem

diversarum literarum , quae ab bis
,
qui

prò Romanis Pontifìcibus in diversis obe-

dientiis se gerebanl, in nonnullis partibus

oriebantur, supradictus Urbanus in sua

obedientia quibusdam praelatis suprad in-

tani concessionem fecerat, et quod postea

ipsi praelati seu officiales in consuetudi-

nem tiaxeraol; aliqui vero, praetextu dic-

torum stalut orti m principalium seu sv-

nodaìium , servabunl el senari faciebae!

quod literas aposiolicas nullus exequi de-

berct, nisi po.-.ipiam praelati seu offi-

ciale':; ipsi, per suas literas, quas Vidinms

seu Placet, ut praeferlur, nuncupabanl,

niar.ilarent et concederent quod possint

exequi per iudices in eis deputatos, prop-

terquod executio literarum apostolicarum

I Vide in e ;

-:s constitutioiiL- u, tom i\-, pag.677.
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plus debito plerumqiic rctardata fuerat,

et saepe ipsae literae apostoliche execu-

tione caruerant totaliter, in gravem iniu-

riam Sedis Apostolicae et enorme irape-

trantium praeiudicium et gravamen; cen-

sensque rationi congruum ut quod elicti

schismatis calamitas introduxerat, paeis

tempore auferretur , conecssionem prae-

dictam et quaecumque statuì a circa prae-

missaquomodolibet facla, auctoritate apo-

stolica, dicto sacro concilio approbante,

revocavit, cassavit et annullava, ac voluit

et decrevit quod iudices et executores

quicumque in literis apostolicis deputati

et deputandi et alii quicumque, necnon

notarii et tabelliones super bis requisiti et

requirendi, absque buiusmodi literis Vi-

dimus seu Placet mmeupatis ac etiam

licentia vel assensu quorumeumque prae-

latorum, patriarcbali aut alia quavis di-

gnitate insignitorum, et locorum ordina-

riorum aut officialium eorumdem, libere

huiusmodi literas apostolicas exequi de-

berent atque possent ; ac eadem auctori-

tate decrevit omnes et sirigulas sentenlias,

quas praedicti praelati aut eorum offi-

ciales, contra huiusmodi iudices vel exe-

cutores seu impetrantes, propter execu-

tiones huiusmodi per eos faciendas, infli-

xerant et promulgaverant , irritas et ina-

nes ac nullius existere roboris vel mo-
menti; necnon quemeumque, qui contra

praemissa aliquid attentare praesumeret,

ab exercitio iurisdictionis ecclesiasticae

per tres menses suspensum fore.

§ 4. Ac novissime piae memoriae Leo

],'"
LinJiio-

^

aPa ^' et 'am praedecessor noster, cum
ues coiurarium alias in publica signatura coram eo non-
cnniineiiies, el .. .

ii. >ii[..cii noni nullae supplicatone? propositae fuissenl,

L vi,!"i
;

appr°" continentes quod in Toletana et Cartha-

ginensi ecclesiis, sub colore falsitatibus

obviandi, conditae fuerant constitutiones

synodales, quibus caveri dicebatur, vel ta-

belliones et notarii, etiam a partibu c
. re-

1 Vide eius const. xxxin, torti, v, pag. 7i'i, $ 2.

quisiti, literae apostolica* nullalenus re-

cipere possent, nisi illae prius per arcliìe-

piscopum Toletanum et episcopum Cartba-

ginensem prò tempore existentes aut eorum
officiales examinatae forenl, et ab eodem

Leone praedecessore earumdem constitu-

tionum confìrmatio peteretur, pelitionem

huiusmodi, ut ratione carentem (cum Ro-

mani Pontiflcis gesta per inferiores et sibi

subditos, sine eius speciali licenlia,exami-

nari non deberent), indecenset absurdum,

quinimmo temerari uni fore censens quod

aliquis, quavis occasione, lileras aposto-

licas, sine Romani Pontiticis speciali com-

missione, examinare velie praesumeret, ac

supplicationes ipsas, piout merito reii-

ciendae erant, reiec.it, et coram eo lace-

rari fecit. Ac super his tale remedium

adhibere volens, ut aliis in posterum com-

mittendi similia adilus praecluderetur

,

motu proprio, et ex certa scientia. ac de

apostolicae potestatis plenitudine, literas

die ti Bonifacii approbavit et innovavit, ac

perpetuae firmitatis robur obtinere illas-

que inviolabiliter observari decrevit.

§ 5. Necnon quascumque constitutiones Et consumuo-

svnodales, tamindictis Toletana etCartha-
nos

,

s >'nodale9
J

t

' impedienles e-

ginensi,quam quibusvis aliis ecclesiis per ,ei-utionem "-

. . . , . ter irum aposlo-
universum orbem constitutis , super his licamm annui-

factas, motu, scientia, auctoritate et potè- ^'^"mut
state praedictis, cassavit et annullavi

t , ac xeiui miul<laTil
'

statuit et ordinavit quod iudices et exe-

cutores in literis apostolicis prò tempore

deputati , ac notarii et tabelliones super

his requisiti ipsas literas apostolicas, sine

alicuius personae, cuiuscumque ecclesia-

sticae vel mundanae dignitatis esset, li-

centia vel consensu , exequi possint et

deberent.

§ 6. Et insuper universis patriarchis, impediemibus-

archiepiscopis
, primatibus, episcopis et

queillarumexe -

1
. .

euiionem poe-

aliis praelatis et personis ecclesiasticis ,
n»s ii.v doscri-

necnon communitatibus civitatum et uni-
'' as mf0sm{'

versitatibus castrorum oppidonmi , ter-

rarum et locorum, sub interdirli, singu-
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laribusque personis eorum , etiam saecu-

laribus, sub excommunicationis et anathe-

matis poenis
,
quas eo ipso , si contrafe-

cissent, absque alia declaratione, incurre-

rent, et a quibus non nisi ab eodem Leone

praedecessore vel successoribus suis ca-

nonice intrantibus, praeterquam in mortis

articulo constitutae et debita satisfactione

praemissa, absolvi, et interdicti huiusinodi

relaxationem obtinere possenl, in virtute

sanctae obedicntiae, districte praecipiendo

mandavit ne iudices et executores lite-

rarum apostolicarum , ac notarios et ta-

belliones super his requisitos, quorainus

literas aposlolicas huiusmodi exequi pos-

sent, quoquo modo impedire praesume-

rent; ac eos, qui executionem literarum

huiusmodi impedirent, seu impedientibus

auxilium vel favorem quovis modo , di-

recte vel indirecte, publice vel occulte,

praestare praesumerent, etiam si patriar-

chali, archiepiscopali, primatiali, episco-

pali vel quavis alia ecclesiastica vel mun-
dana, etiam imperiali, regali, reginali aut

ducali vel alia praefulgeant dignitate , ei-

dem excommunicationis et anathematis

sententiae , a qua non nisi ut praefertur

absolvi possent , subiacere ; ac civitates

,

terras, castra, oppida et loca praedicta, ad

quae inobedienles et contrafacientes de-

clinare, et in quibus moram trahere con-

tingeret, ecclesiastico supposuitinterdicto,

tamdiu firmiter observando, donec, corn-

puncti corde, interdicti huiusmodi relaxa-

tionem , debita satisfactione praemissa
,

meruerint obtinere, motu, scientia, aucto-

ritate et potestatis plenitudine similibus

decrevit.

§ 7. ÌNecnon sub dictis poenis etiam

ei oonirarias mandavit illis , in quorum libris consti-
constiUUones . . . ....
:ynodaiei cus- tutiones synouales el provinciales huius-

ussit"

de!e" m°di descriplae reperirentur, ut eas de- j

Ieri et cassari facerent, ut amplius legi
i

non possent
,
prout in singulis diclorum •
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praedecessorum desuper confectis literis

plenius continetur.

§ 8. Cum autem nobis summe cordi sit

conatibus islorum, qui executionem lite-

rarum, mandatorum apostolicorum sic

impediunt , omnibus
,
quibus cum Deo

possumus, modis, viis et mediis obviare;

quamvis enim de praesenti sint alia lur-

bulentissima et deploranda tempora, et in

nonnullis partibus damnatissimae haere-

ses pullulent, (amen his temerariis prae-

sumplionibus duximus necessario obvian-

dum. Nos igitur, qui sumus, licet imme-

riti , divina providentia , unicus sponsus

Ecclesiae sponsae nostrae, et non debemus

nostram et ipsius sponsae nostrae insti -

(iam negligere, qui alios in sua iustitia

confovemus, inducti eisdem ralionibus,

quibus praefatus Martinus praedecessor,

cum sacro concilio praedicto , motus fuit

,

motu proprio et ex certa scientia ac de

nostra matura deliberatione et de simili

potestatis plenitudine, singulas Bonifacii,

Martini et Leonis praedecessorum literas

huiusmodi ac omnia et singula in eis

contenta , auctoritate apostolica, tenore

praesentium approbamus et innovamus,

plenamque roboris fìrmitatem obtinere,

ac perpetuo, inconcusse et inviolabililer

observari debere decernimus.

§9.Necnon quascumque conslitutiones

provincialeset synodales, denonexequendo

literas apostolicas, sine placito ordinario-

rum locorum , et nisi ipsae literae sint

prius per eosdem ordinarios seu eorum
officiales aut sigilliferos vel commissa-

rios visac et admissae , in supradictis

et quibusvis aliis ecclesiis ac civitatibus,

dioecesibus et provinciis, per totum orbem

terrarum conslitulis, ut praefertur, edilas

et factas, ac quomodolibet, eliam sub

dicto colore obviandi falsilalibus et frau-

dibus, innovalis, motu, scientia, auctori-

laie et poleslatià plenitudine praediclis

Ari. C. *S33

Pontiftìi iste

conflrmal pra-

dictasbiillns Bo-

nifacii IX, Mat-

tini V el Leo-

QLS Xj

Et quascumque
ordinationes da

ridendis literis

apostolicis tvr.le

earum execu-

tionem daoinat

et qassari man-

diti;
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cassamus et annullamus, ac ex quibus-

cumque libris, ubi descriptae reperiuntur,

penitus cassari et deieri, sub dictispoenis

mandamus.

§ 10. Necnon de novo statuimus et or-

Aique iiberam dinamus quòd iudices et executores in

e'.ccuiiónem; literìs apostolicis prò tempore deputati, ac

notarii et tabelliones super bis requisiti,

ipsas literas apostolicas libere et sine

alicuius personae, cuiuscumque ecclesia-

sticae vel mundanae dignitatis fuerit, li-

centia vel consensu exequi possint et

debeant. Et nihilorainus universis palri-

archis, archiepiscopis
,

primatibus, epi-

scopis, locorum ordinariis, eorum oflìcia-

libus, sigilliferis et eommissariis ac aliis

personis, tam ecclesiaslicis quain saecu-

laribus
,
quavis auetoritate fulgentibus

,

necnon commumìalibus civitafuin el uni-

versitatibus caslrorum, oppidorum, terra-

rum el locorum , in virtule sanclae obe-

dicntiae, ac sub excommunicalionis el

anathemalis poena in eorum «ingulos

quam si conlrafecerint, eo ipso, eliain

absque alia declaralionc desuper facienda,

incurrant, a qua non nisi per nos aul

successores noslros canonice inlrantes

,

etiam praelextu quorumcumque privile-

giorum aposlolicorum eis, etiam per nos,

quomodolibet concessovum aul innova-

torum, quae eis, quoadhoc, nullatemis

suffragali volumus, praelerquam in morti s

arliculo conslituti , et debita satisl'ac'ione

praevia, absulvi possinl, districte praeci-

piendo mandamus ne iudices et execu-

tures lilerarum apostolicarum ac nota-

rios el tabelliones super his prò tempore

ìvquisitos, quo min us lilc-ras apostolicas

Imiusmodi libere el absque eorum pla-

cito, lieenlia el consensu exequanlur,

quovis modo impedire praesunianl.

vel indirecte
, publice vel occulte , aul

quovis quaesito colore praesumpserint

,

etiam si patriarcali, archiepiscopali, pri-

matiali, episcopali et quavis alia eccle-

siastica vel mundana
, etiam imperiali

,

regali, reginali, ducali vel alia dignitate

praefulgeant, per alias nostras literas in

die Coenae Domini publice leetas, excom-

municavimus et anathemalizavimus, prout

eliam, tenore praesenlium, eos eidem ex-

communicationis et anathemalis senten-

tiae, a qua non nisi ut praefertur ab-

solvi possint, subiacere; ac civitates, terras,

castra, oppidaetloca in quibus dicti ino-

bedientes et contrafacientes manserint, et

ad quae eos declinare contigerit , eccle-

siastico supposita esse interdiclo, tamdiu

firmiter obseivando, donec, ad cor reversi,

inlerdicti huiusmodi relaxationem, debita

salisfactione praemissa, meruerint a nobis

aut diclis successoribus nostris oblinere.

Necnon omnes et singulas sentenlias, cen-

sii ras et poenas, q:ias dicti ordinarii aut

eorum offieiales contra huiusmodi iudices

et executores lilerarum apostolicarum aut

illas impetrantes seu nolarios et tabel-

liones, propini- exeeutiones per eos factas

vel faciendas, inflixerunt et promulgarunt,

aul in futurum quomodolibet infligent aut

pronmlgabunt, irritas el inanes ac nul-

lins loboris vel momenti existere, eisdem

molu, scienlia, auetoritate el poleslatis

plenitudine decernimus et declaramus.

§ \i. Qu(ieirca,dilecto (ilio Curiae cau- Esecuiorem

sarum Canierae Apostolicae generali audi- pSl"."."""^

tori, auetoritate et tenore praedictis, motu liUes COI,cedi, •

simili commiltimus el mandamus ut si et

quando ac quoties de celerò ad cius no-

litiam per delationem parlis cuius inte-

rest, vel fìsci nostri, seu famam publicam

aut alias quovis modo deducatur, dictos

Comi A\

li bus )

linjouil,

£ 11. Nos enim omnes illos, qui c.\e-
j

ordinarios seu eorum offieiales, sigillife-

ien _
cutionem lilerarum ipsarum apostolica-

|
ros el commissarios aut quosvis alios seu

»™ nini impedivcriiìi, seu ìmpedienlibus au- i eorum aliquem dictis constilutionibus, ut

\el lavoroni, dircele
j
prael'eriur , eassalis et annullatis , adhucxilium , coiisimim
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pertinaciter uti, et illas ex eorum librisi

non delevisse, seu ipsos iudiees ci execu-

tores lilerarum apostolicaruin ac nola-

rios el labelliones super his roquisilos,

quominus easdem lileras apostolica* li-

bore ci absque eorum piacilo , visione

vcl admissione exequanlur quoqno modo
impedianl, sevi impedienlihus praemisso

aut alio qnovis modo auxilium, eonsiliiim

\el favo re ni praeslenl, luibilis el, receptis

prius per eum desuper aliquibus proba-

tionibus, ad inslanliam parlis vel lisci

vel oliam ex mero officio, eliam suiomarie

et extraiudieialiter, quantum sibi suffieere

videbitur, eosdem ordinarios eonimque

officiales el sigilliferos ci commissarios

ac quosvis alios in praemissis culpabiles,

et eorum singulos, etiam nooiinalim et

in specie . ad inslantiam partis vel fisci

praedictorum, \el etiam ex suo mero of-